关于印发《褚兰镇2020年科技活动周方案》的通知
[bookmark: _GoBack]
各村、镇直有关单位：
经研究，现将《褚兰镇2020年科技活动周方案》印发给你们，请结合实际，认真贯彻落实，并将科技活动周活动图片和总结材料8月31日上报。
联系人张玉秀，联系方式：18255725527
   邮箱：chulankj@163.com

                              褚兰镇人民政府
                              2020年8月21日

褚兰镇2020年科技活动周方案

根据区科技局关于2020年科技活动周工作要求，结合我镇实际，为做好2020年科技活动周的各项工作，制定工作方案如下：
一、活动主题和时间
活动主题：科技战疫 创新强国
活动时间：8月24日—30日
    二、活动内容和形式
科技活动周组织工作按照区科技局相关通知要求，活动紧紧围绕“科技战疫 创新强国”主题，以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，坚持和加强党对科技工作的全面领导，动员号召全镇科技工作者、社会各界人士，积极投身实施创新驱动发展战略、依靠科技创新支撑经济高质量发展，加快褚兰建设，让科技发展成果更多更广泛地惠及全镇人民，根据国家、省、市、区统一安排，决定举办2020年褚兰镇科技活动周活动，现将有关事项通知如下：
1、开展科技法律法规及科技政策宣传活动
8月24-30日集中宣传《宪法》、《中华人民共和国科学技术进步法》、《中华人民共和国科学技术普及法》、《中华人民共和国专利法》、《中华人民共和国促进科技成果转化法》、《安徽省科学技术普及条例》、《安徽省促进科技成果转化条例》和《安徽省专利条例》和《宿州市人民政府关于贯彻落实支持科技创新政策的实施意见》等科技法律法规和省、市、区自主创新政策。（本项活动由镇司法所组织开展,各村配合开展。)
    2、组织科技下乡活动
活动周期间，组织科技人员深入村，开展农业技术咨询、技术培训，帮助农民解决实际问题；宣传推广新技术、新产品，促进农业科技成果转化和应用。(本项活动由镇农业综合服务中心、镇林业站、镇农机站组织开展，各村配合开展。)
    3、开展科技人员服务企业行活动
活动周期间，组织科技人员深入企业，推广新技术、新产品，宣传与促进科技成果转化和产业化。（本项活动由镇农业综合服务中心到镇瓜苗大棚开展，各村和有关企业配合开展。）
4、开展知识产权执法行动
活动周期间，在商品集散地进行以与民生相关商品为重点查处对象的打击侵犯知识产权和制售假冒伪劣商品的专项行动。（本项活动由镇市场监督管理所组织开展。）
三、参加单位职责
1、镇农业综合服务中心：负责组织有关农业技术人员深入农村开展新技术、新品种的推广。
2、镇林业站：负责做好经济林、速生丰产林等栽植、管理和病虫害防治等方面的宣传、咨询工作；
3、镇农机站：负责做好新型农机具推广应用，介绍农机使用维修、安全知识等方面的宣传工作；
4、镇环境保护工作站：负责组织专家到中小学校开展环保知识讲座，做好节能减排、保护生态环境等科普宣传工作；
5、镇司法所：利用逢集日集中宣传《宪法》等法律法规；
6、镇卫生院、计生办：积极开展疫情防控方面知识宣传，重大疫情防控、宣传、咨询、服务等工作。
7、镇农村信息技术文化广播站：利用宣传媒体的传播优势，悬挂宣传横幅、广播、有线电视开通科技宣传专栏。
    四、活动要求
1.各单位要高度重视、紧扣主题、认真筹划、精心组织，把举办科技活动周作为提高全民科学素质，推进创新型褚兰建设的一项重要任务来抓，针对公众的实际需求，在内容和形式上不断创新、注重实效、办出特色。
2.认真落实中央八项规定，各部门科技活动周的安排要本着勤俭、务实的原则，加强安全防范。
3.活动期间，各单位要注意收集、汇总活动相关材料资料，活动周结束后，各单位要及时把活动开展情况总结报送至镇，本次活动开展情况将纳入年终科技工作考核评比。

 (
1
)